[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 16 / 2014

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários deste requerem, consoante disposto no art. 264, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, e após ouvido o douto Plenário, a convocação do Secretário de Saúde do Município de Pouso Alegre, Dr. Luis Augusto de Faria Cardoso, para comparecer na Câmara Municipal, no próximo dia 13 de maio, às 17h, ocasião em que ocorre a Sessão Ordinária, para prestar esclarecimentos a respeito dos altos salários dos médicos, que foi divulgado em reportagens do Jornal Tribuna e da EPTV.

JUSTIFICATIVA

Devido às evidências de superfaturamento dos salários dos médicos no Município de Pouso Alegre, faz-se necessária a presença do Secretário de Saúde deste município para prestar esclarecimentos à população.

Sala das Sessões, 08 de Maio de 2014.

	Dr. Paulo

	 VEREADOR